ҠАРАР

                             РЕШЕНИЕ
        «29» январь   2016 й.              № 4-3                    «29»  января  2016 г.
О плане основных мероприятий Совета сельского поселения

Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района

Благовещенский район Республики Башкортостан

на 2016 год

Совет сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Утвердить план основных мероприятий Совета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2016 год.

Глава сельского поселения:                                                           Н.С.Жилина
УТВЕРЖДЕН

                                                                                                           решением Совета

сельского поселения

Удельно-Дуванейский сельсовет

муниципального района

                                                                                                           Благовещенский район

                                                                                                           Республики Башкортостан

от 29 января 2016 года

                                                                                                                                                                                                                                               № 4-3
П Л А Н

основных мероприятий

  Совета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет  муниципального района

Благовещенский район   Республики Башкортостан

на 2016 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Кто

 вносит
	Срок

проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	 I. Рассмотреть на заседаниях Совета вопросы:

	1.1
	Об арендной плате за землю
	Глава сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	Январь
	Глава сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Жилина Н.С. Председатель постоянной комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии Федорова Н.А.

	1.2
	О стоимости гарантированного перечня услуг по погребению.
	Глава сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	Январь
	Глава сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Жилина Н.С Председатель  постоянной комиссии  по социально-гуманитарным вопросам Шабаева Л.К.

	1.3
	О расчетном показателе для признания граждан малоимущими для постановки на учет нуждающимися в жилых помещениях по договорам  социального найма на 2016 год.
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	январь
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет

	1.4
	План работы Совета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2016 год.
	Глава сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	Январь
	Глава сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Жилина Н.С Председатели постоянных комиссий

	1.5
	О деятельности Совета сельского поселения Удельно-Дуванейский   сельсовет

 муниципального района Благовещенский район  Республики Башкортостан в 2015 году
	Глава сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	        февраль
	Глава сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Жилина Н.С Председатели постоянных комиссий

	1.6
	О деятельности Администрации   сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет  муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2015 год
	Глава сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	февраль
	Глава сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Жилина Н.С.

	1.7
	О реализации ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» в сельском поселении Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики  Башкортостан в 2015 году

	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	февраль
	Ломкова А.Ф, управляющий делами администрации сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

	1.8
	Об утверждении положения  «О старших по  улицам»
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	февраль
	Глава сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Жилина Н.С Председатели постоянных комиссий

	1.9
	О благоустройстве и пожарной безопасности на территории сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет  муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	апрель
	Глава сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Жилина Н.С.,   Председатель постоянной комиссии по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии Федорова Н.А.

	 1.10
	Об исполнении бюджета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет  муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в 1 квартале 2016 года
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	апрель
	Комарова А.В., бухгалтер

Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной  собственности  Якупова Г.Г.

	1.11
	О публичных слушаниях по проекту решения «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района  Благовещенский район Республики Башкортостан за 2015 год»
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	апрель
	Комарова А.В., бухгалтер

Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной  собственности  Якупова Г.Г.

	1.12
	Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет  муниципального района  Благовещенский район Республики Башкортостан  за 2015 год
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	май
	Комарова А.В., бухгалтер

Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной  собственности  Якупова Г.Г.

	1.13
	О проведении Дня села на территории сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	июль
	Организационный комитет по проведению Дня села

	1.14
	Об исполнении бюджета  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет  муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 6 месяцев 2016 года
	   Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	июль
	Комарова А.В., бухгалтер

Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной  собственности  Якупова Г.Г.

	1.15
	О реализации ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан» в  сельском поселении Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики  Башкортостан за 1 полугодие   2016 года.
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	июль
	Ломкова А.Ф, управляющий делами администрации  сельского поселения  Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район

Республики Башкортостан

	1.16
	О подготовке объектов  социального  назначения  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет  муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов.
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	август
	Гайниева  Л,А. директор МОБУ СОШ с. Удельно-Дуваней, Несговорова В.В. заведующая МБДОУ детский сад с. Удельно-Дуваней, Шабаева Л.К.  ведущий специалист СДК с. Удельно-Дуваней, Постоянная комиссия по социально-гуманитарным  вопросам

 (Шабаева Л.К.)

	1.17
	О работе общественных организаций сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	август
	Ковязина А.А. председатель Совета ветеранов с. Удельно-Дуваней,

Салиева С.А. – председатель Женсовета, Луговая Н.Н. – председатель общества инвалидов Постоянная комиссия по социально-гуманитарным  вопросам

 (Шабаева Л.К.)

	1.18
	О борьбе с преступностью на территории сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 9 месяцев 2016года.
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	октябрь
	Участковый уполномоченный полиции сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет

	1.19
	О ходе исполнения бюджета  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 9 месяцев 2016 года
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	октябрь
	Комарова А.В., бухгалтер

Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной  собственности  Якупова Г.Г.

	1.20
	Об  итогах и прогнозе социально-экономического развития сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	ноябрь
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет

	4

	1.21
	О публичных слушаниях по проекту бюджета  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район республики Башкортостан на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	Ноябрь
	Комарова А.В., бухгалтер

Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной  собственности  Якупова Г.Г.

	1.22
	Об утверждении бюджета  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	Декабрь
	Комарова А.В., бухгалтер

Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам собственности

	1.23
	О соглашении между органами местного самоуправления муниципального района Благовещенский район республики Башкортостан и сельским поселением Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2017 год.
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	Декабрь
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет

	1.24
	О реализации в 2016 году в сельском поселении Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан положений Послания главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	декабрь
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет,  руководители  организаций и учреждений.

	1.25
	О расчетном показателе для признания граждан малоимущими для постановки на учет нуждающимися в жилых помещениях по договорам  социального найма на 2016 год.
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	декабрь
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет

	II.Публичные слушания

	2.1
	По проекту решения «Об утверждении годового отчета об исполнении бюджета  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан за 2015 год»
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	апрель
	Комарова А.В., бухгалтер

Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной  собственности  Якупова Г.Г.

	2.2
	По проекту решения «Об утверждении бюджета  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет
	Ноябрь
	Комарова А.В., бухгалтер

  Постоянная комиссия по бюджету, налогам и вопросам муниципальной  собственности  Якупова Г.Г.

	III. Работа с депутатами

	3.1.
	Оказание помощи депутатам в проведении в округах отчетов перед избирателями, приеме и встреч с гражданами
	 систематически
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет Жилина Н.С., управляющий делами администрации СП Удельно-Дуванейский сельсовет Ломкова А.Ф.

	3.2.
	Подготовка и обеспечение депутатов справочным материалом для выступлений их перед избирателями
	2 раза в год
	   Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет Жилина Н.С., управляющий делами администрации СП Удельно-Дуванейский сельсовет Ломкова А.Ф.

	3.3.
	Проведение учебы с депутатами
	По необходимости
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет Жилина Н.С., управляющий делами администрации СП Удельно-Дуванейский сельсовет Ломкова А.Ф.

	VI. Контроль и проверка исполнения

	4.1.
	Своевременно запрашивать информацию об исполнении решений Совета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от  руководителей хозяйств, предприятий, служб и других  учреждений сельского поселения.
	постоянно
	Глава  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет Жилина Н.С., председатели постоянных комиссий

	4.2.
	Анализировать ход выполнения решений   Совета  сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район РБ, вносить вопросы на рассмотрение   Совета сельского поселения Удельно-Дуванейский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан.

	-//-
	-//-

	4.3.
	Запросить и обобщить депутатские запросы, критические замечания, предложения, высказанные на заседаниях Совета, встречах депутатов с избирателями, на собраниях граждан.

	-//-
	-//-

	4.4.
	Организовать проверку проведения публичных слушаний
	-//-
	 Комиссия по соблюдению регламента Совета, статуса и этики депутата